
 

 
I. Smluvní strany 
 
Národní divadlo 
Ostrovní 1, Praha 1 
IČ: 00023337 
DIČ: CZ00023337 
Bankovní spojení: ČNB, 2832011/0710 
Zastoupené: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen ND) 
 
a 
 
BigMedia , spol. s r. o. 
se sídlem: Na strži 2097/63, Krč, 140 00 Praha 4  
IČ: 26479451 
DIČ: CZ26479451  
Zástupce: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zapsána:  zápis do OR Městským obchodním soudem v Praze pod spisovou značkou - oddíl C, 
vložka 84907 
(dále jen „BM“) 
 
uzavírají 
 

SMLOUVU O SPOLUPRÁCI 
UZAVŘENOU VE SMYSLU § 1746 ODST. 2 OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU č. 89/2012 Sb. 

 
II. Předmět smlouvy 

 
2.1. Předmětem této smlouvy je vzájemná spolupráce mezi ND a  BM  v roce 2018. 
 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 
 
3.1. BM je provozovatelem outdoorových reklamních ploch v České republice.  
Pro naplnění článku II, odstavce 2.1 se zavazuje poskytnout ND reklamní plochu: otočný 
backlight FAROS na letišti Praha Ruzyně, rozměr 8 x 4 m, v termínu listopad, prosinec 2018 
 
Podklady  pro reklamu specifikovanou v bodě 3.1. poskytne ND, které zároveň vypořádá 
autorská práva k těmto podkladům. 

ND se zavazuje dodat BM podklady pro reklamu specifikovanou v bodě 3.1. dle platných 
Podmínek pro předání podkladů, které jsou předmětem přílohy č. 1. této smlouvy a Obchodních 
podmínek BM, které jsou předmětem přílohy č. 2 této smlouvy.  

ND odpovídá za právní bezvadnost těchto podkladů pro reklamu, jakož i samotné reklamy a 
zavazuje se, že nepoužije na reklamní plochy reklamu třetích stran. 

BM  si vyhrazuje právo v případě nutnosti změnit dohodnutý termín uveřejnění reklamy. Změna 
termínu uveřejnění reklamy bude neprodleně oznámena ND.  

3.2. ND se zavazuje pro naplnění článku II, odstavce 2.1.poskytnout:  
 



 

a) vstupenky na představení „Maryša“ 5. listopadu 2018 v počtu 260 ks dle rozpisu míst, 
který je přílohou smlouvy č. 3 

 
b) poskytnutí prostor pro společenskou akci: 
ND umožní BM uspořádat po představení „Maryša“ 5. 11. 2018 společenskou akci pro 
zaměstnance a klienty BM v následujících prostorách HB ND: 

- terasa u Trig  

- hlavní foyer u 1. balkonu po představení 

- foyer u 1. galerie po představení 
 
c) poskytnutí inzertního prostoru v následujícím rozsahu 

- inzerce v magazínu ND: 1/1 strany barevně 

- promítání vizuálu ve smyčce na LED obrazovce: 2 týdny 

- umístění logotypu na webu ND v sekci Sponzoři a partneři. 3 měsíce  
 
3.3.  poskytnutí prostor dle čl. 3.2. písm. b) se sjednává na dobu určitou v termínu 5. 11. 2018, 
v čase po skončení představení  
„Maryša“ do 0:30 hodin dne 6. 11. 2018 za účelem uspořádání společenské akce. 

 
3.4. Harmonogram průběhu společenské akce bude odsouhlasen 14 dní před konáním akce 
smluvními stranami.   
 
3.5. BM se zavazuje užívat prostory tak, aby se předcházelo případným škodám na vnitřním 
vybavení prostor ND. BM bere na vědomí, že je odpovědná za škodu (na zdraví a majetku), 
která ND nebo třetím osobám vznikne v přímé souvislosti s užíváním prostor dle této smlouvy.  

3.6. BM není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu ND užívat poskytnuté prostory 
k jinému než ke smluvenému účelu.     
 
3.7. ND prohlašuje, že výše uvedené prostory jsou způsobilý k účelu, který je sjednán touto 
smlouvou, což BM potvrzuje.   

 
3.8. BM se zavazuje respektovat zákaz kouření ve všech prostorách historické budovy ND. 
 
3.9. BM je povinna v případě, že je při akci používán otevřený oheň, oznámit tuto skutečnost s 
předstihem pěti pracovních dnů požárnímu a bezpečnostnímu technikovi ND a zažádat o 
Povolení k provádění otevřených ohňů a pyrotechnických efektů na scénách Národního divadla, 
a to prostřednictvím bezpečnostního technika ND:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
K žádosti je potřeba předložit atest o nehořlavé úpravě použitých dekorací a textilií a certifikát 
vystavený odbornou osobou, se stanovením konkrétních bezpečnostních opatření  
k požadovanému efektu, včetně patřičného proškolení účinkujících. 

 

3.10. V případě dodatečných opatření, stanovených požárním a bezpečnostním technikem ND, 
je BM  povinna přizpůsobit efekt předpisům platným v ND. BM se zavazuje a je povinna 
seznámit sebe i všechny další osoby BM, které se budou pohybovat v době pronájmu 
v objektech ND, se vstupní instruktáží o požární ochraně a bezpečnosti práce, která je dostupná 
na webové stránce: xxxxxxxxxxxxxxxxx, jméno a heslo pro vstup na stránku je oboje 
xxxxxxxx 
 
3.11. BM se zavazuje vrátit po skončení sjednané doby poskytnutí prostor ND tyto prostory ve 
stavu, v jakém ho převzal s přihlédnutím k obvyklému opotřebení při řádném užívání. BM je 



 

povinna se při akci řídit pokyny pověřených zaměstnanců ND. BM je povinna zaplatit ND 
smluvní pokutu  
1 000 Kč za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčeno právo ND na náhradu škody vzniklé v příčinné souvislosti s porušením smluvní 
povinnosti, za jejíž nedodržení jsou smluvní pokuta vymáhány a účtovány; tímto tedy strany 
vylučují použití ustanovení § 2050 NOZ. 
 

3.12. BM nevyužije poskytnuté prostory k podávání teplého jídla či k jeho tepelné úpravě 
v prostorách Hlavního foyeru u 1. balkonu.   
 
3.13. Pro řádné zajištění účelu poskytnutí prostor se BM zavazuje např. formou dohod o 
provedení práce zajistit kvalifikované pracovníky ND nad rámec jejich pracovních povinností. 
Kontaktní osobou pro zajištění zaměstnanců ND je 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

IV. Cena plnění 
 
4.1. Cena za plnění BM vůči ND je smluvní cenou v celkové výši 345 000,- Kč + 21% DPH, 
celkem tedy 417.450,- Kč včetně DPH. Cena zahrnuje poskytnutou slevu BM.  
 
4.2. Cena za plnění ND vůči BM se sjednává v celkové výši 417 450,- Kč včetně DPH   
z toho: 
- za vstupenky v celkové výši 122 600 Kč; plnění je dle §61, písm. e) zákona č. 235/2004 Sb o 
dani z přidané hodnoty osvobozeno od DPH 

- za poskytnutí prostor a inzerci 243 678,- Kč + 21 % DPH, celkem tedy 294 850,- Kč včetně 
DPH. Cena obsahuje slevu ND na poskytnutí prostor a inzerci. 

4.3. Smluvní strany se dohodly, že na částky uvedené v článku 4, odstavci 4.1 a 4.2. vystaví 
každá ze smluvních stran fakturu, která bude mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle 
příslušného zákona a bude zaslána druhé smluvní straně. Smluvní strany sjednávají, že 
vystavení příslušných faktur dle odst. 4.1 a 4.2. bude provedeno k 28. 12. 2018, splatnost faktur 
bude 30 dní. Smluvní strany pak mohou provést k datu 28. 12. 2018 vzájemné započtení 
zbývajících závazků a pohledávek. Smluvní strany se dohodly, že si k datu 28. 12. 2018 
provedou vyúčtování plnění oceněné odstavci 4.1. a 4.2. dle skutečně poskytnutých plnění stran 
dle této smlouvy za dobu od účinnosti smlouvy do 28. 12. 2018. Datum uskutečnění 
zdanitelného plnění bude datum vystavení faktur.  
 
4.4. V případě nesrovnalostí či pochybností týkající se fakturované ceny plnění je smluvní strana 
oprávněna požádat fakturující smluvní stranu o doložení dokladů či poskytnutí jiných materiálů 
prokazujících, že plnění bylo poskytnuto a v jakém rozsahu. 
  
4.5. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. Pokud 
faktura tyto náležitosti obsahovat nebude, bude vrácena k doplnění, splatnost faktury pak poběží 
znovu od data doručení faktury se všemi náležitostmi daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 
Sb. 
 
4.6. V případě nedodržení lhůty splatnosti pro uhrazení oprávněně vystavené faktury jsou strany 
oprávněny účtovat druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 
351/2013 Sb. v platném znění. 
 

 



 

V. Doba trvání smlouvy, zánik smlouvy 
 
5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 28. 12. 2018. 
 
5.2.  Smlouva zaniká: 
a) splněním povinností smluvních stran, tj. naplněním předmětu a účelu smlouvy, 
b) písemnou dohodou smluvních stran, 
c) písemným odstoupením jedné ze smluvních stran v případě, že druhá smluvní strana ani 
přes písemné upozornění nedostála svého závazku stanoveného touto smlouvou; doručením 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně tato smlouva zaniká (tj. dnem doručení 
odstoupení) a smluvní strany jsou povinny vyrovnat svá vzájemně poskytnutá plnění do 30 dnů 
od dne doručení tohoto oznámení. Smluvní strana, které bylo před odstoupením od smlouvy 
poskytnuto druhou smluvní stranou plnění, toto plnění v uvedené lhůtě vrátí, a pokud nebude 
moc vrátit poskytnuté plnění, popřípadě plnění stejného druhu, bude povinna uhradit druhé 
smluvní straně peněžní částku odpovídající hodnotě poskytnutého plnění. Odstoupení od 
smlouvy se nedotýká nároku oprávněné smluvní strany na náhradu škody vzniklé porušením 
smluvních povinností. 
 

VI. Ostatní ujednání 
 
6.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
6.2. Oprávněné a kontaktní osoby: 
 
Za ND ve věcech: 
smluvních: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
vstupenek a předávání podkladů a organizace akce: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
finančních: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Za BM ve věcech: 
smluvních: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
předávání podkladů a běžná agenda: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

finančních: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  
6.3. Smluvní strany sjednaly, že se tento jejich závazkový vztah řídí ustanoveními Občanského 
zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že nejsou oprávněny k jednostrannému postoupení této 
smlouvy jako celku ani její části bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 
Smluvní strany se dohodly, že jakákoliv smluvní strana nesmí postoupit nebo zastavit jakékoliv 
pohledávky z této smlouvy bez souhlasu druhé smluvní strany. Dle vzájemné dohody smluvních 
stran obchodní zvyklosti nemají přednost před žádným ustanovením Občanského zákoníku, a to 
ani před ustanovením Občanského zákoníku, jež nemají donucující účinky. Smluvní strany tímto 
vylučují použití § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, který stanoví, že smlouva je uzavřena i 
tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle smluvních stran. 
 
6.4. Tato smlouva se uzavírá ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každé ze 
smluvních stran náleží jeden. 
 
6.5. Smlouvu lze měnit pouze písemnou formou číslovanými dodatky. 



 

 
Příloha číslo 1 – Podmínky pro předání podkladů BM 
Příloha číslo 2 – Všeobecné podmínky BM 
Příloha číslo 3 – Rozpis míst v ND 
 
 
 
V Praze dne ..................... 2018 V Praze dne ........................ 2018 
 
 
 
_________________________            ___________________________ 
Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  

 


